

BASIN VE HUKUKTA HAKİKATLERİ ARAŞTIRMA DERNEĞİ

İLETİŞİM POLİTİKASI

Basın ve Hukukta Hakikatleri Araştırma Derneği (Hukuk-Basın-Hakikat), hak temelli çalışan bir örgüt olarak faaliyet alanlarını iki temel çalışma alanı üzerinden belirlemiştir. Bunlar, basın ve hukuk alanlarıdır. Farklı etkinlik ve faaliyetlerle bu iki temel alanın gelişmesine katkı sunacak bir çalışma yöntemi ve disiplini amaçlamaktadır. Hukuk-Basın-Hakikat birey, grup veya kurumlarla doğrudan iletişime geçerek yürüttüğü/yürüteceği faaliyetleri hakkında bilgilendirmeyi ve etkilemeyi hedefler.

Hukuk-Basın-Hakikat, İletişim Politikası'na yol gösterici ilkeler olarak, çalışma etiği, misyon ve vizyonunu güçlendiren her tutumu önemser. Bu politikalar, derneğin tüzük ve diğer işleyiş belgelerinde yer alan ilkeleri kapsayan bütüncül bir tutum olarak ön plana çıkar.

AMAÇ

Bu belge, dernek üyeleri, basın çalışanları, ulusal ve uluslararası hak örgütleri, derneğin eğitici kadrosu ve katılımcıları, basın alanında emek veren ve etkileşimde bulunan tüm aktörlerle doğru zeminde bir iletişim kurmak için gereken temel ilke ve yaklaşımları oluşturur. Dernek faaliyetlerini, uygulama süreçlerini ve bu süreçlerde yer alacak kişilerin görev ve sorumluluklarını belirlemek ve bunu yaparken derneğin kurumsallaşma sürecini hızlandırmak, açık ve istikrarlı bir yaklaşım sergilemeyi amaçlamaktadır.

KAPSAM

Bu belge, dernek ile bağı olan herkesle (Dernek üyeleri, STÖ'ler, eğiticiler, kamuoyu, basın, sosyal medya kullanıcıları) iletişim konularını ve biçimini kapsamlı bir düzeyde ele alır. Derneğin çalışmaları hakkında tüm paydaşları ve faydalanıcı tarafları bilgilendirmek ve katılımlarını sağlamak, gelişmelerden ve derneğin politikalarından haberdar etmek, şeffaflık ilkesini desteklemek amacıyla iletişimin doğruluğuna ve zamansallığına önem verir.

İLETİŞİM İLKELERİ

Basın ve Hukukta Hakikatleri Araştırma Derneği, iletişim faaliyetlerinde esnek olmakla birlikte ilkelerini korumaya önem verir. Kurumsal ilkeler dışında benimsenen diğer ilkeler:

İletişim faaliyetlerinde hak temelli çalışma, ifade özgürlüğü ve emeğe saygılı bir yaklaşım sergiler.

İletişim aracı ve dili:

- * Sade ve anlaşılır bir dil kullanılır.
- * Toplumsal cinsiyete duyarlı bir dil kullanılır.
- * Anti-Militarist bir dil kullanılır.
- * Herhangi bir konuda ötekileştirici söylem kullanmamaya özen gösterilir.

- **Arşivlemeye Dair:** Dernek ve dernek faaliyetleriyle ilgili politika ve yazışmalarını içeren her tür iletişim belgeleri arşivlenir. Yazılı belgeler 5 yıl, elektronik belgeler 3 yıl saklanır.
- **İletişimde Mahremiyet:** Elektronik ve yazılı haberleşmeyle ilgili derneğin politikaları gereğince dernek çalışanı ve üyelerinin rızası olmadan hiçbir haberleşmenin herhangi bir şekilde kaydedilmesi, kesilmesi ve gözetilmesi kabul edilemez. Dernek hizmetlerini geliştirmek ve daha iyi sunabilmek maksadıyla işlediği veri ve bilgilerin, kişilerin yasal haklarını zarara uğratmayacak bir şekilde korumayı taahhüt eder. Dernek iletişim politikası gereğince tüm başvuru, üye ve çalışanların mahremiyeti esastır.
- **Şeffaflık Politikası:** Dernek tüm çalışmalarında ve iletişim faaliyetlerinde istisnai bir koşul olmadığı müddetçe kamuya açık bir şekilde olacaktır. Bu konuda etkin geri bildirim mekanizmalarının kurulması hedeflenmektedir. Geri bildirimler dernek faaliyetlerinin geliştirilmesi için kullanılır.
- **Telif Politikası:** Basın ve Hukukta Hakikatleri Araştırma Derneği, bütün iletişim çalışmalarında kullandığı bilgiler için kaynak ve referans gösterir. Telif haklarıyla korunan herhangi bir bilgi ve materyali kullanmamaya dikkat eder. Kullanacağı zaman ise kullanım için sahibinin rızasını almaya özen gösterir.

HUKUK-BASIN-HAKİKAT TEMEL İLETİŞİM FAALİYETLERİ

- **Dernek üyeleri ile iletişim:** Dernek, üyeleri ile şeffaf bir iletişim kurar. Düzenlenen faaliyetlerin sonuçlarını ve derneğin yıllık raporlarını üyeleriyle paylaşır. Düzenlenen program ve etkinlikler ile ilgili bilgilendirme üyelere zamanında ulaştırılır.
- **İlgili STÖ'lerle iletişim:** Derneğimiz hak savunuculuğu yapan diğer örgütler ve bu gibi konularda faaliyet gösteren STÖ'ler ile etkin iletişim kurmaya özen gösterir. Söz konusu örgütlerle şeffaf bir iletişim kurmayı ve düzenli bir bilgi akışı sağlamayı hedeflemektedir.
- **Hukuk-Basın-Hakikat eğiticileri ile iletişim:** Hukuk-Basın-Hakikat eğiticileri Derneğin beraber çalıştığı en büyük paydaş grubu oluşturmaktadır. Hukuk-Basın-Hakikat eğiticileri ile en aktif paylaşım yapılan alan Derneğin e-posta grubudur. Bunun dışında koordinasyon toplantıları yapılarak, eğiticilerle iletişim canlı tutulmakta, eğiticiler motive edilmektedir.
- **Basın ve yayın organları ile iletişim:** Basın organlarıyla çalışma, ifade ve düşünce özgürlüğü hakları alanındaki gelişmelerin kamuoyuna duyurulması amacıyla aktarımların yapılması, medyada politik duruşlardan bağımsız bir biçimde ifade özgürlüğünü destekleyen bir dil oluşması için baskı grubu olarak ortak bir zeminde yeni çalışmalar yapılması konusunda kamuoyunu bilgilendirme çerçevesinde yürütülür. Hukuk-Basın-Hakikat basınla iyi ilişkiler kurarak, çeşitli basın dallarında birlikte çalışmanın önemine inanan bir yaklaşımla hareket eder. Derneğin basınla ilişkileri basın bülteni/basın açıklaması, basın toplantısı, basına demeç verme, basın ziyareti, düzenli bilgilendirmeler, bilgi akışı ve ortak çalışmalar yürütmek gibi yöntemlerle kurulur.
- **Kamuoyu ile iletişim, görünürlük faaliyetleri ve kampanyalar:** Türkiye'de ve dünyada insan haklarını savunmak ve hak bilincinin artmasını sağlamak, bu tür çalışmalara ve kampanyalara yönelik kamuoyu oluşturmak ve desteklenmesini sağlamak büyük önem arzeder. Bu kapsamda siyasiler ve otoriteler üzerinde baskı oluşturmak, mevcut üyelerimiz, hedef kitlelerimiz, Hukuk-Basın-Hakikat katılımcılarımızla iletişimimizi güçlendirmek önceliklerimizdendir. Bu temelde, yerel, ulusal ve uluslararası örgütlerle dayanışma ağları kurmak ve deneyimleri yaygınlaştırmak için Hukuk-Basın-Hakikat'in görünür olması, görünürlüğünün artırılması büyük önem taşımaktadır. Görünürlük bir yanı ile dernek

çalışmalarının duyurulmasını amaçlarken diğer yanı ile ağ ve dayanışma grupları oluşturma, savunuculuk çalışmaları için de gerekli bir süreçtir. Hukuk-Basın-Hakikat'in dört çalışma alanından biri de savunuculuk faaliyetleri ve kampanyalardır. Hukuk-Basın-Hakikat, savunuculuk faaliyetleri ve kampanyalarda Derneğin vizyonu ile uyumlu çalışmalar yürütür. Hukuk-Basın-Hakikat, gazetecilerin ve medya çalışanlarının insan haklarının yasalarca güvenceye alınması için köklü yasal değişiklikler yapılmasını sağlayan kampanyalarda örgütlü basın hareketleriyle çalışır.

- **Sosyal medya yoluyla iletişim:** Hukuk-Basın-Hakikat yeni teknolojiyi kullanmaya açık bir politika benimser; yeni teknolojileri takip eder ve gerekli gördüğü uygulama ve programları kullanır. Gerekli görülen durumlarda Hukuk-Basın-Hakikat çalışanları ve destekleyicileri sosyal medya araçlarını kullanmaya teşvik edilir.

SORUMLULUKLAR

- **Denetim:** İletişim politikasının uygulanmasının koordinasyonu ve yönetilmesi Yürütme Kurulu tarafından yapılır. Denetleme Kurulu ise yılda iki kere uygulamaları kontrol eder.
- **İletişim Uzmanlarının Görevlendirilmesi:** Hukuk-Basın-Hakikat adına iletişim faaliyetlerinde dışarıdan bir uzmanın görevlendirilmesi, Yürütme Kurulu'nun onayı ve işin detaylı açıklamasını içeren bir sözleşmenin imzalanmasıyla olur.